Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 11
«Василёк» города Белореченска муниципального образования Белореченский район

(МАДОУ Д/С11)

ПРИКАЗ

15.01.2021 г.                                                                          № 22

г. Белореченск

О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств
с родителей воспитанников МАДОУ Д/С 11

 В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 23 января 2018 года № 47-132-1013/18 «О мерах по
недопущению незаконных сборах денежных средств родителей обучающихся», в целях
организации работы по противодействию коррупции в МАДОУ Д/С 11,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить ответственным лицом, наделённым функциями по предупреждению
коррупционных правонарушений воспитателя Кузьмину Маргариту Анатольевну,
председателя профкома.
 1.1. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению
коррупционных правонарушений в следующем составе:
 Кузьмину М.А., председателя профкома - председатель комиссии;
 Волнякову И.В., заведующий, член комиссии;
 Гассан Т.В., воспитатель, член комиссии;
 Пожидаеву И.В., машинист по стирке и ремонту спецодежды, член комиссии.
       1.2. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению
обязанностей ответственного и комиссии по предупреждению коррупционных
правонарушений.
 2. Воспитателям:
 2.1. Строго исполнять требования Конституции Российской Федерации,
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»;
 2.2. Не допускать систематических (ежемесячных) сборов установленной суммы в
фонд МАДОУ Д/С 11, группы: на оплату ремонтов, Интернета, сайта, приобретение
канцтоваров, текущие расходы и другие услуги;
 2.3. Запретить инициативы родителей (законных представителей) (предложение
отдельной группы родителей по сбору денег, на подарок заведующему, воспитателю,
организации, на установку пластиковых окон и т.д.) и возведение их в ранг
добровольно-принудительных сборов.
 2.4. Установить контроль деятельности родительских комитетов, не инициировать
создание родительских групп в социальных сетях.
 3. Методической службе:
 3.1. Внести изменения в План работы по недопущению незаконных сборов де-
нежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников (далее - План) в
срок до 31 января 2021 года.
 3.2. С целью мониторинга обстановки, периодически (один раз в месяц) проводить
анкетирование родителей (законных представителей) воспитанников по вопросам
привлечения родительских средств.

 4. Музыкальному руководителю Алексеенко А.А.:
 4.1. Разместить План работы по недопущению незаконных сборов денежных
средств с родителей (законных представителей) воспитанников на сайте МАДОУ Д/С 11.
 4.2. Ежемесячно размещать информацию о поступлении и расходовании
добровольных пожертвований и целевых взносов на сайте МАДОУ Д/С 11.
  5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Д/С 11                                                 И В. Волнякова

В дело № 01-17 за 2021 год
Делопроизводитель

Утверждено:
заведующий МАДОУ Д/С 11

 И.В. Волнякова
« 15» января 2021 г.

План работы комиссии МАДОУ Д/С 11

 по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1.  Создание комиссии по проведению
мероприятий по предупреждению
коррупционных правонарушений

январь 2021 г.

И.В. Волнякова
М.А. Кузьмина

2.  Контроль за недопущением фактов
неправомерного взимания денежных
средств с родителей (законных
представителей)

постоянно

комиссия по
проведению
мероприятий по
предупреждению:
коррупционных
правонарушений

3.  Осуществление экспертизы жалоб и
обращений родителей о наличии
сведений о фактах коррупции и проверки
наличия фактов, указанных в
обращениях.

по мере
поступления

4.  Проверка содержания информации на
информационных стендах по вопросам
антикоррупционной деятельности.

ежеквартально

5.  Проведение мониторинга всех локальных
актов, издаваемых администрацией
МАДОУ Д/С 11 на предмет соответствия
действующему законодательству

ежеквартально

И.В. Волнякова
М.А. Кузьмина
Т В. Гассан

6.  Ознакомление сотрудников с
информацией, распоряжениями,
приказами антикоррупционной
направленности

ежеквартально

И.В. Волнякова
М.А. Кузьмина

7.  Рассмотрение вопросов исполнения
законодательства в области
противодействия коррупции на общих
собраниях работников МАДОУ Д/С 11

по мере
необходимости;
поступления
новой
информации

И.В. Волнякова

8.  Осуществление контроля за
полнотой и качеством расходования
денежных средств в МАДОУ Д/С 11

постоянно

комиссия по
проведению
мероприятий по
предупреждению:
коррупционных
правонарушений

		2021-04-13T15:33:46+0300
	г. Белореченск
	Волнякова Ирина Валентиновна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью